DPC 連絡 0007

2024 年 6 月 21 日

ＤＰＣ対象病院  連絡担当者殿

ＤＰＣ準備病院  連絡担当者殿

出来高算定病院  連絡担当者殿

DPC 調査事務局

2024 年度様式 1 入力支援ソフト及び

H ファイル入力支援ソフトの改修版掲載等について

日頃より DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）にご協力頂き感謝申し上げます。

この度、2024 年度様式 1 入力支援ソフト及び H ファイル入力支援ソフトにつきまして、改修版を調査用ホ

ームページに掲載いたしましたので、ご連絡申し上げます。

本ソフトは、ご使用のパソコンの全ての動作環境における作動を保証するものではありませんので予めご了

承ください。

また、様式 3（2024 年 6 月以降入力用）について、様式 3-2 に一部誤りがあり改修を行わせて頂きます。

そのため、調査用ホームページからの「様式 3 ファイル 6 月以降入力用」のダウンロードを不活化して、ダ

ウンロードの実施を止めさせて頂きました（再掲載は、近日中予定）。

2024 年 6 月以降の様式 3 への入力は、近日中に掲載いたします様式 3（2024 年 6 月以降入力用）を用いて

実施して頂く必要がありますので、ご迷惑をお掛けして大変申し訳ございませんが、何卒よろしくお願い申し

上げます。

記

2024 年度調査用ホームページ

https://www01.prrism.com/dpc/2024/top.html

様式１入力支援ソフト：Ver.24.2.1

当該ソフトをご使用の場合は、調査用ホームページからダウンロード後、インストールもしくはバージョン

アップをお願いします。

 【改修内容】

 「A001040 患者プロファイル情報/褥瘡」における最大深度等の日付″99999999″の入力対応及び集

約方法の修正

 「M170030 退院に向けた会議の開催状況」における会議実施日の日付″99999999″の入力対応

 外部データ取込み時、「A007010 手術情報」における予防的抗菌薬投与列（e141～e150）の有無での

例外エラー修正対応

 ファイル出力（項目）時の UICC 分類のヘッダー名の表記の修正対応（マニュアルも同様）

https://www01.prrism.com/dpc/2024/top.html

H ファイル入力支援ソフト：Ver.24.2.1

当該ソフトをご使用の場合は、調査用ホームページからダウンロード後、インストールもしくはバージョン

アップをお願いします。

 【改修内容】

 帳票出力の 2024 年（R6）6 月後半の帳票出力対応

2024 年度様式 3（2024 年 6 月分以降対応版）

 改修が済み次第、改修内容と共に再掲載のご案内をさせて頂きますのでお待ちください（7 月初旬予定）。

 2024 年度 6 月以降の入力は、再掲載後の様式 3 を用いて作成いただく形になりますので、ご留意の程宜

しくお願い申し上げます。

その他注意事項

 調査内容の問い合わせ先：dpc@prrism.com

 調査参加医療機関の増大に伴い、医療機関名（省略した医療機関名含む）のみではどのような施設か判

読が難しくなっております。お問い合わせの際には、件名の先頭に貴院の施設コード（9 桁）をご記載

ください（例：123456789_様式 1 についての質問）。

以上

mailto:dpc@prrism.com